"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 9.828.504,00 (nove milhões, oitocentos
e vinte e oito mil e quinhentos e quatro reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso V do artigo 5° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de
2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

14. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), de
acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

09. SECRETARIA DE SAÚDE
09.001. GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE

[...]

Processo: 27.065/2019; Termo de Aditamento nº 130/2021 ao Contrato n° 

069/2020; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Habitação; Contratada: FBS 

CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO S.A.; Assunto: Acrescentar ao Contrato 

nº 069/2020 a quantia de R$ 2.307.158,65 (dois milhões, trezentos e sete mil, cento e 

cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos), correspondente ao percentual de 15,95% 

(quinze vírgula noventa e cinco por cento) do Contrato original, conforme manifestação da 

Secretaria de Serviços e Obras, acostada à fl. 1.976 e 2.003, parecer jurídico às fls. 

1.991/1.993 e 2.006/2.007 e autorização do Senhor Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 

2.010; Valor total de R$ 2.307.158,65 (dois milhões, trezentos e sete mil, cento e cinquenta 

e oito reais e sessenta e cinco centavos). 

Processo: 05.955/2020; Termo de Prorrogação nº 128/2021 ao Contrato n° 

100/2020; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

COMUNIDADE TEOLOGICA AMOR E VERDADE; Assunto: Prorrogação da vigência

[...]

do Contrato nº 100/2020, por mais 180 (cento e oitenta) dias, contada de 01 de maio de 

2021, conforme manifestação da Secretaria de Saúde, acostada à fl. 161/162, e Despacho de 

Autorização do Secretário de Saúde, acostada a fl. 160 e 170; Valor total R$ 12.600,00 (doze 

mil e seiscentos reais); Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DEOSASCO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Procuradoria de Procedimentos DisciplinaresProcuradoria de Procedimentos Disciplinares

[...]

Em atendimento ao disposto no Decreto 11.901/2018 e considerando os 
elementos constantes do presente procedimento administrativo, AUTORIZO o 
pagamento indenizatório, em favor da empresa RENOME REFEIÇÕES COLETIVAS 
EIRELI – CNPJ n°  04.436.006 / 0001-67,  no valor de R$ 402.406,25 (quatrocentos e 
dois mil e quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos ), referente ao período de 
01.05 a 31.05.2021. 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 05 de julho de 2021. 

CLÁUDIO MONTEIRO JR. 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO